
Kristiinan ka upungin yhteisel le kirkkoneuvostolle

Asia:

Tila-anomus Lapväärtin Pyhän Birgitan kirkon pienoismallille Lapväärtin kirkkoon

Tarkoitus on pienoismallina esittää Pyhä Birgitan kirkko sen kellotapuli, hautausmaa, luukammari,
kirkkota llit, ha uta usmaa n aita ja pitäjä nta lo.

Useat historiantutkijat ovat varmoja, että vanha Birgitan

kirkko rakennettiin 1.666, ja että se olisi ollut
jä rjestyksessää n pitäjä n toi ne n ki rkko ra ke n n us.

Lapväärtin kirkon sakastissa olevassa taulussa, jossa

Birgitan kirkko on kuvattuna lukee myös, että se on
rakennettu 1666 ja sitä on laajennettu lisärakennuksella

1761,.

Tämä taulu osoittaa miten hautausmaa ja kirkko
sijaitsivat alueella. Taulun oikeassa reunassa on
teksti, joka on niin himmentynyt, että sitä on vaikea
huomata ja vielä vaikeampi lukea. Teksti kuuluu;
"Peruskartta vuonna 1856 puretusta kirkosta, joka

alkujaan on ollut "Pyhä Birgitta", joka vuodesta
1594 toimi pitäjä nkirkkona, ra ken nettiin uudelleen
ja laajennettiin vuonna 1666 sekä laajennettiin
edelleen 176'J.."

Lasse Backl u nd se lvittää yksityisko hta isesti B irgita n kirkosta kotisivullaan Dassmark förr och nu.

Saadaksemme näyttävän

kokonaiskuvan koko alueesta, joka

sijoitettaisiin neljän penkkirivin päälle

kahden valkoisen pilarin väliin levylle,
joka olisimitoiltaan 2,4x2,75 m. Tällä

tavalla malli saadaan lähelle katsojia, ja
josta saa selvän kuvan miltä koko alue
näytti todel lisuudessa tuol loin.

Selkänojat suojataan ennen kuin mallin
alusta sijoitetaan penkkirivien päälle.

Seurakunta ei käytä juuri kyseessä olevia penkkirivejä nykyisin Lapväärtin kirkon eteläsiivessä
kirkonmenojen aikana.

Malli rakennetaan niin realistiseksija oikeaksi kuin mahdollista, oikein mittasuhtein. Mitat tunnetaan
suhteellisen hyvin. Lisäksi tiedossa on suhteellisen tarkat kuvaukset miltä kirkko ja sen ympäristö ovat
näyttä neet. Ma I li tehdää n vuoden r77 1, rakennustila nteen m uka iseksi.
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Arkkitehti, ra kenn usa ntikva riaatti Ruusa Vilja ne n_Rossi
projektin jatkosuunnittelussa. Myös Lasse Backlund on

on tutustunut projektiin ja luvannut auttaa
ilmoittanut, että hän osallistuu mielel lään

Mallin valmistus toteutetaan Lapväärtin
kansanopiston käsityösalissa pirjo Rajasalon ja
Tommy Hemgårdin johdolla. Tällä hetkeltä tähes 20
henkilöä osallistuu joka viikko käsitöihin sieilä. Näiltä
osallistujilta on kysytty ja heillä on tietty kiinnostus
osa ll istua projektityöhön.

Mikäli Kristiinankaupungin yhteinen k irkkoneuvosto hyväksyy anomuksemme mallin sijoituspaikaksikyseiset penkkirivit, tulemme rah oittaaksemme projektimme lä hettä mään Svenska kulturfondenilleLapvää rtin kansanopiston opp ilaskunnan nimissä avustushakemuksen.

Työryhmään kuuluvat Kimmo Eränen, joka on kirjassaan Lapväärtin Kulttuurihistoriaa valokuvin
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Birgitan kirkosta ja sen alueesta, sekä pirjo Rajasaro, rommy Hemgård ja

Kristiina nkaupunki 20. 10.2025

,"J4"P^-
044 303 6468
sven.rosendahl@hotmail.com


